
Příloha č. 1 Metodické příručky řízení projektů realizovaných MF 

Procesní mapy  

 

Procesní mapy tiskněte na formát A3. 

Prvky použité v procesních mapách: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Aktivita v procesu 

Zahájení / ukončení 

procesu nebo 

subprocesu 

Navazující 

související 

proces 

Navazující 

proces 

projektového 

řízení 

Aktivita související 

s dotacemi z fondů 

EU 

 

Rozhodovací 

proces 

Dokument 

(projektová 

šablona) 

 

Dokument 

(projektová 

šablona) 

  



 

 

Fáze 1 - Příprava a předložení návrhu projektu (iniciace)
P

ro
je

k
to

v
á

 k
a

n
c
e

lá
ř

V
e

d
e

n
í 

M
F

V
ě

c
n
ý
 ú

tv
a

r 
M

F
Ř

íd
íc

í 
v
ý
b

o
r 

p
ro

je
k
tu

P
ro

je
k
to

v
ý
 

m
a

n
a

ž
e

r
Proces 1.1 – Příprava projektového záměru

Zahájení procesu

Potřeba realizace 
projektu

Vytvoření 
požadavku na 

realizaci projektu

Zaevidování 
požadavků na 

realizaci projektů

Řízení 
lidských 
zdrojů

Řízení 
finančních 

zdrojů

Stanovisko 
projektové 
kanceláře

Je PZ 
schválen?

Zamítnutí PZ

Požadavek na 
přepracování PZ

Příprava 
ZDP

Realizace projektu 
odložena - 

zásobník projektů

Příprava žádosti o 
poskytnutí dotace

NE

FIN. EU

FIN. MFANO

Předložení PZ ke 
schválení

Příprava 
projektového 

záměru

Schválení žádosti 
o poskytnutí 

dotace

Předložení žádosti 
o poskytnutí 

dotace

Žádost o 
poskytnutí dotace

Metodická a 
konzultační 

podpora

 M
 i 

n
 i 

s 
t 

r 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Fáze 1 - Příprava a předložení návrhu projektu (iniciace)
P

ro
je

k
to

v
á

 k
a

n
c
e

lá
ř

Ř
íd

íc
í 

v
ý
b

o
r 

p
ro

je
k
tu

P
ro

je
k
to

v
ý
 t

ý
m

 /

p
ro

je
k
to

v
ý
 m

a
n
a

ž
e

r

Proces 1.2 – Příprava základního dokumentu projektu

Stanovení 
kvalitativních 

parametrů výstupů 
projektu

Iniciace 
projektu

Strategie řízení 
kvality

Stanovení způsobu 
řízení rizik

Stanovení způsobu 
řízení problémů a 

změn

Stanovení způsobu 
komunikace

Příprava 
harmonogramu 

projektu

Kompletace 
základního 

dokumentu projektu

Registr kvality

Strategie řízení 
rizik

Registr rizik

Strategie řízení 
problémů a změn

Registr problémů 
a změn

Komunikační 
strategie

Základní 
dokument projektu

Harmonogram 
projektu

Řízení 
finančních 

zdrojů

Řízení 
lidských 
zdrojů

Posouzení ZDP

Schválení ZDP
Schválený ZDP

Zahájení realizace 
projektu

Realizace 
projektu

Informace o 
zahájení realizace 

projektu

Metodická a 
konzultační 

podpora



 

Fáze 2 – Realizace projektu
P

ro
je

k
to

v
á

 

k
a

n
c
e

lá
ř

V
e

d
e

n
í 

M
F

Ř
íd

íc
í 

v
ý
b

o
r 

p
ro

je
k
tu

P
ro

je
k
to

v
ý
 t

ý
m

 /

p
ro

je
k
to

v
ý
 m

a
n
a

ž
e

r
P

ra
c
o

v
n

í 
tý

m
E

x
te

rn
í 

d
o

d
a

v
a
te

l
Proces 2.2 – Ukončení etapy projektuProces 2.1 – Řízení realizace etapy projektu

Příprava 
ZDP

Realizace 
veřejných 
zakázek

Právní 
podpora Realizace VŘ

Zadání dílčích 
projektových úkolů

Plán etapy

Zpracování dílčích 
prací (výstupů)

Vypracování zprávy 
o stavu prací

Zpracování dílčích 
prací (výstupů)

Vypracování zprávy 
o stavu prací

Řízení kvality

Řízení problémů a 
změn projektu

Řízení rizik projektu

Předání výstupů 
projektu

Předání výstupů 
projektu

Převzetí výstupů 
projektu

Kontrola stavu 
etapy/projektu

Pravidelný reporting 
o stavu etapy/

projektu

Postoupení 
problémů, rizik a 

změn

Ukončení 
projektu

Řešení 
postoupených 

problémů, rizik a 
změn

Zpráva o stavu 
realizace projektu

Monitorovací zpráva 

poskytovateli dotace

Příprava podkladů 
pro monitorovací 

zprávu

Zpráva o stavu 
realizace projektu

Monitoring a 
vzájemná 

koordinace projektů

Informování vedení 
MF

Zpráva o stavu 
realizace projektu

Zpracování zprávy o 
ukončení etapy 

projektu

Ověření / 
aktualizace 

projektového 
záměru

Schválení zprávy o 
ukončení etapy 
projektu a plánu 

další etapy

Příprava plánu další 
etapy

Řízení 
finančních 

zdrojů

Řízení 
lidských 
zdrojů

Zpráva o ukončení 
etapy projektu

Plán další etapy 
projektu

Předání dílčího 
výstupu konečnému 

uživateli

Metodická a 
konzultační 

podpora

 M
in

is
tr

 



 

Fáze 3 – Ukončení projektu a zajištění udržitelnosti projektu

P
ro

je
k
to

v
á

 k
a

n
c
e

lá
ř

V
e

d
e

n
í 

M
F

Ř
íd

íc
í 

v
ý
b

o
r 

p
ro

je
k
tu

P
ro

je
k
to

v
ý
 t

ý
m

 /

p
ro

je
k
to

v
ý
 m

a
n
a

ž
e

r

U
ž
iv

a
te

l 

v
ý
s
tu

p
u

Proces 3.2 – Zajištění udržitelnosti projektuProces 3.1 – Ukončení projektu

Realizace 
projektu

Ověření výstupů 
projektu dle 

projektového plánu

Zhodnocení 
realizace projektu

Zpracování zprávy o 
ukončení projektu

Závěrečná 

monitorovací zpráva 

poskytovateli dotace

Příprava podkladů 
pro Monitorovací 

zprávu

Zpráva o ukončení 
projektu

Posouzení zprávy o 
ukončení projektu

Doporučení 
ukončení projektu

Schválení návrhu 
řádného ukončení 
projektu a plánu 
kontroly přínosů

Schválení 
předčasně 

ukončeného 
projektu

Informace o 
schválení 

ukončení projektu

Revize přínosů 
projektu

Monitoring 
udržitelnosti

Monitorovací zpráva 

o udržitelnosti 

poskytovateli dotace

Předání výstupů 
uživateli

Výstupy projektu Udržitelnost výstupů 
projektu

Předání rozpracovaných 
výstupů projektu

(v případě předčasného 
ukončení projektu)

Informace o 
udržitelnosti 

projektu

Informace o 
dosažení přínosů 

projektu

Projednání návrhu na 
předčasné ukončení 

projektu a plánu 
kontroly přínosů

Metodická a 
konzultační 

podpora

 M
in

is
tr

 



 

Řízení kvality
V

ě
c
n
ý
 g

a
ra

n
t 

p
ro

je
k
tu

 /
 t

e
c
h

n
ic

k
ý
 

g
a

ra
n

t 
p

ro
je

k
tu

Ř
íd

íc
í 

v
ý
b

o
r 

p
ro

je
k
tu

P
ro

je
k
to

v
ý
 t

ý
m

 /

P
ro

je
k
to

v
ý
 m

a
n

a
ž
e

r

P
ra

c
o

v
n

í 
tý

m
 /

 

d
o

d
a

v
a
te

l

P
ro

je
k
to

v
á

 

k
a

n
c
e

lá
ř

Kontrola kvalityPlánování kvality

Stanovení 
kvalitativních 

parametrů výstupů

Základní 
dokument projektu

Zahájení procesu
Upřesnění 

požadavků na 
výstupy projektu

Stanovení způsobu 
řízení kvality

Kontrola 
kvalitativních 

parametrů výstupu

Předání výstupu
Dopracování 

výstupu

Předání připomínek 
pracovnímu týmu/

dodavateli

Akceptace výstupu Ukončení procesu

Odpovídá výstup 

stanoveným 

parametrům?

ANO
ANO s výhradou

NE

Metodická a 
konzultační 

podpora

Akceptace výstupu 
s výhradou

Akceptační 
protokol

Akceptační 
protokol a seznam 

výhrad



 

Řízení problémů a změn
P

ro
je

k
to

v
á

 

k
a

n
c
e

lá
ř

V
e

d
e

n
í 

M
F

Ř
íd

íc
í 

v
ý
b

o
r 

p
ro

je
k
tu

P
ro

je
k
to

v
ý
 t

ý
m

 /

p
ro

je
k
to

v
ý
 m

a
n
a

ž
e

r

Č
le

n
 

p
ro

je
k
to

v
é

h
o

 

tý
m

u

Vyhodnocení 
problému

Zpráva o 
problémech a 

rizicích projektu

Zahájení procesu

Ukončení procesu

Identifikace 
problému

Oznámení problému

Stanovení opatření 
pro řešení problému

Zápis do registru 
problémů a změn

Je řešení 

problému v 

kompetenci PM?

Posouzení 
problému

Žádost o změnu 
projektu Schválení změny

Implementace 
zvoleného opatření

Projednání podstatné/

nepodstatné změny s 

poskytovatelem dotace

Zpracování žádosti 
o změnu projektu

Aktualizace 
základního 

dokumentu projektu
Realizace změny

Aktualizace registru 
problémů a změn

Žádost o podstatnou 

změnu projektu vůči 

poskytovateli dotace
Informování o 

jednání o změně

Schválení 
navrhovaného 

řešení

Posouzení 
eskalovaného 

problému

Posouzení změny z 
hlediska dopadu na 
realizaci ostatních 

projektů

Je nutná změna 

projektu?

Je nutná eskalace 

na vedení MF?

NE

ANO

NE

NE

ANO

ANO

Metodická a 
konzultační 

podpora

NE 

ANO 

 
Je rozhodnutí 

v kompetenci 

sponzora? 

Posouzení 

problému 


